УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52», подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга, - главный врач

_____________________М.А. Тимошина
«23» августа 2019 года

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения
 «Городская поликлиника № 52», подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга, от 23 августа 2019 № 4

Заседание началось в 10:00                                           ул. Асафьева, д.1, Санкт-Петербург
Конференц-зал

Заседание открыл и вел ответственный секретарь Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52», подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга (далее – Комиссия) – юрисконсульт СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 52» Зуев Максим Викторович.

	СОСТАВ
Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52»

	Председатель Комиссии
	Тимошина Марина Анатольевна, главный врач;

	Заместитель председателя Комиссии
	Базоян Юлия Георгиевна, заместитель главного врача по экономическим вопросам (отсутствовала по причине нахождения в очередном основном оплачиваемом отпуске);

	Члены Комиссии:
	Гущина Наталья Викторовна, заместитель главного врача по медицинской части;

	Лимарь Лариса Евгеньевна, начальник отдела кадров;

	Ламзин Алексей Владимирович, отдел здравоохранения администрации Выборгского района Санкт-Петербурга;

	Фирсова Ирина Александровна, старшая медицинская сестра;

	Бахарева Светлана Владимировна, инженер по охране труда;

Ионов Александр Николаевич, заместитель председателя МОО Северо-Западный центр противодействия коррупции в органах Государственной власти (по согласованию);

	Ответственный секретарь Комиссии
	Зуев Максим Викторович, юрисконсульт.

Члены Комиссии уведомлены о дате, времени и месте проведения внеочередного заседания, в том числе о предлагаемой повестке дня, телефонограммой до 12.00 22.08.2019 года.
Присутствуют 6 членов Комиссии, кворум имеется.

Приглашенное лицо: Киреева Т.С., заведующий отделением-врач скорой медицинской помощи ОСМП
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приказом СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 52» от 22.08.2019 года № 220 «О проведении внеочередного заседания Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52», подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга» утверждена повестка дня заседания Комиссии:
1.1.  Проверка достоверности фактов, изложенных в обращении от имени коллектива ОСМП СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 52» на имя начальника отдела здравоохранения администрации Выборгского района Санкт-Петербурга Сажнова В.В. по факту возможного нарушения трудового законодательства и законодательства в сфере профилактике коррупционных и иных правонарушений;
1.2.  Заслушивание Киреевой Т.С., заведующего отделением-врачом скорой медицинской помощи ОСМП, по сведениям, представленным в пункте 5 обращения;
1.3. Заслушивание юрисконсульта Зуева М.В. по вопросу, представленному в пункте 5 обращения.
1.4.  Утверждение итогов внеочередного заседания Комиссии по вопросу, изложенному в пункте 5 обращения.

По итогам обсуждения вопросов, включенных в повестку дня, заслушивания юрисконсульта Зуева М.В., заведующего отделением-врачом скорой медицинской помощи ОСМП Киреевой Т.С. по сведениям, изложенным в пункте 5 коллективного обращения, Комиссией принято нижеследующее
РЕШЕНИЕ:
1. [bookmark: _GoBack]Считать не подтвердившимися сведения, изложенные в пункте 5 обращения ОСМП СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 52» о совершении К*** или К*** коррупционных правонарушений.
2. Направить настоящий протокол:
Ламзину Алексею Владимировичу (отдел здравоохранения администрации Выборгского района Санкт-Петербурга);
Старковой Людмиле Николаевне (сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений отдела по вопросам государственной службы и кадров администрации Выборгского района Санкт-Петербурга).
3. Следующее внеочередное заседание Комиссии провести не позднее 30 сентября 2019 года, с уточнением даты, времени и места заседания и надлежащего уведомления состава Комиссии.
Заседание Комиссии завершено.

Ответственный секретарь Комиссии                                                  М.В. Зуев